Управление  образования
администрации Партизанского городского округа
Приморского края

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]№ 587-а					                                            27.12.2021

О направлении участников на региональный этап всероссийской олимпиады школьников в 2021 -2022 учебном году

 В соответствии с пунктом 42 Порядка проведения  всероссийской олимпиады школьников,  на основании приказов министерства образования Приморского края        от     06.12.21 № 1567-а «Об утверждении количества баллов для участия в региональном этапе  всероссийской олимпиады школьников в 2021 -2022 учебном году на территории Приморского края»,  от 21.12.21 №1658 – а «Об утверждении проходных баллов по второй группе предметов», от 24.12.21 № 1688 –а «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края»,     на  основании приказа управления образования  Партизанского городского округа  № 586–а от 24.12.21 «Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с результатами  работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,   представленными в протоколах предметных комиссий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Направить на региональный этап всероссийской олимпиады школьников следующих учащихся:
- по литературе -  Крутько Кристину Андреевну,  ученицу 11 класса  МБОУ «СОШ №3»;
- по математике - Муленкова Даниэля Владимировича,  ученика 7 класса МБОУ «СОШ № 3»;
- по праву - Бондаренко Даниила Станиславовича,   ученика 11 класса  МБОУ «СОШ № 2»;
 – Веселкову Татьяну Андреевну, ученицу 11 класса  МБОУ «СОШ № 3»;
-  по английскому языку - Сустова Вадима Андреевича, ученика 10 класса  МБОУ «СОШ № 2»;
 - по биологии - Журавлёву Анну Андреевну,  ученицу 9 класса МБОУ «СОШ № 6»;
- Алиеву Анастасию Романовну, ученицу 10 класса  МБОУ «СОШ № 3».
- по истории - Веселкову Татьяну Андреевну, ученицу 11 класса  МБОУ «СОШ № 3».
- по обществознанию - Веселкову Татьяну Андреевну, ученицу 11 класса  МБОУ «СОШ № 3».
2. Руководителям общеобразовательных учреждений
2.1. Довести до сведения учащихся и их родителей информацию о времени и месте проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по соответствующим  предметам, а также  о необходимости наличия соответствующих документов.
2.2. Обеспечить участие  вышеназванных учеников в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников, направив их на соответствующие региональные площадки проведения олимпиады в установленные сроки, утверждённые приказом министерства образования Приморского края от 24.12.21 № 1688 - а «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края» в сопровождении лиц, утверждённых приказом по учреждению, ответственных за жизнь и здоровье учащихся во время следования к месту проведения олимпиады и обратно, либо в сопровождении родителей.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Т.Н.Сорокину, директора МКУ ПГО « Центр развития образования».

И.о. начальника управления образования:                         А.В.Фёдорова